МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
[bookmark: _GoBack]Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» октября 2024 года                                                                                  № 46-293р

О назначении публичных слушаний по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ермаковского района»

В целях приведения Устава Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 26, 65 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Вынести на публичные слушания следующие изменения в Устав Ермаковского района:
1. Внести в Устав Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 7:
- пункты 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, предусмотренном пунктом 9 настоящей статьей.
9. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в газете «Ермаковский вестник», распространяемом в муниципальном образовании в течение 10 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.»;
1.2. в пункте 1 статьи 9:
- дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) организация в границах сельских поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
- подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;»;
- подпункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
- подпункт 34 после слов «их береговым полосам» дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
- в подпункте 45 слова «в границах муниципальных районов» заменить словами «в границах муниципального района»;
1.3. пункт 2 статьи 17 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.4. пункт 1 статьи 30 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.5. в пункте 5 статьи 31 слова «местной администрации» исключить;
1.6. статью 33 изложить в следующей редакции:
«Статья 33. Консультативные и совещательные органы при Главе района
Глава района вправе создавать работающие на нештатной основе непосредственно при Главе района консультативные и совещательные органы.»;
1.7. в статье 60.2:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.8. в пункте 2 статьи 68 слово «администрации» исключить.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» на 10 часов 10 декабря 2024 года в актовом зале администрации района по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главного специалиста районного Совета депутатов Елизарьеву О.Е. Поручить председательствовать на публичных слушаниях председателю районного Совета депутатов Форселю В.И.
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» в рабочие дни до 29 ноября 2024 года до 16-ти часов.
5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» могут подаваться в районный Совет депутатов по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5 каб. 207. А так же жители муниципального образования вправе представить свои письменные предложения и замечания по вынесенному на обсуждение проекту Устава, в том числе по средствам официального сайта www.adminerm.ru.
6. Главному специалисту районного Совета депутатов Елизарьевой О.Е. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района», в случае временного отсутствия Елизарьевой О.Е., ответственность за прием, учет и регистрацию возлагается на ведущего специалиста районного Совета депутатов Чекрышову Е. А.
7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов Форселя В.И.
8. Решение подлежит опубликованию.

Председатель районного Совета депутатов                                                В.И. Форсель

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района                                                                             Ф.Н. Сунцов